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ATTO DD 817/A1614A/2025 DEL 31/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
OGGETTO:  Legge regionale 16/2008, articolo 3, comma 1 lettera a). D.G.R. n. 5-13189 del 8 

febbraio 2010 e s.m.i. Cartografia regionale di attitudine alla produzione di tartufo. 
Approvazione dell’elenco dei Comuni vocati. Aggiornamento 2025 
 

Premesso che la legge regionale 16/2008 “Norme in materia di raccolta e coltivazione dei tartufi e 
di valorizzazione del patrimonio tartufigeno regionale”, come da ultimo modificata dalla legge 
regionale 8/2024, per l’attuazione delle finalità di promozione della tutela e della valorizzazione in 
essa previste: 
- all'articolo 1, comma 1, sancisce che la Regione Piemonte promuove la tutela e la valorizzazione 
dei tartufi e dell'ambiente naturale in cui si riproducono e riconosce il ruolo degli ecosistemi 
tartufigeni nello sviluppo socio-economico delle popolazioni delle aree collinari e pedemontane 
piemontesi; 
- all’articolo 3, comma 1, lettera a) dispone che la Regione, anche attraverso i propri enti 
strumentali, l’IPLA, le altre società controllate e partecipate e con il coinvolgimento degli enti del 
terzo settore, realizzi e finanzi attività di studio, ricerca e sperimentazione applicata. 
 
Premesso inoltre che  
 
- IPLA Spa ha realizzato nell’anno 2000 la Carta delle potenzialità alla produzione del tartufo 
bianco pregiato (Tuber magnatum Picco), integrata nel 2005 con le Carte delle potenzialità alla 
produzione del tartufo nero pregiato (Tuber melanosporum Vittad.) e del tartufo nero estivo o 
scorzone (Tuber aestivum Vittad.); 
 
- nel quadro del Progetto “Verchamp” - PIC Interreg IIIA ALCOTRA Italia-Francia, IPLA Spa ha 
aggiornato tale strumento conoscitivo redigendo la cartografia regionale di attitudine alla 
produzione delle tre specie di tartufo (bianco pregiato, nero pregiato e tartufo d'estate o scorzone) 
sulla base della valutazione congiunta delle esigenze pedo-ecologiche per lo sviluppo della singola 
specie di tartufo, delle caratteristiche chimico-fisiche ed intrinseche dei suoli prevalenti per 
ciascuna Unità di Terre (identificati a livello di Sottogruppo della Soil Taxonomy) e sulla base delle 
caratteristiche morfologiche e stazionali medie, riferite alle medesime Unità; 
 



 

- la D.G.R. n. 5-13189 del 8 febbraio 2010 e s.m.i. “Legge regionale 25 giugno 2008, n. 16 (Norme 
in materia di raccolta e coltivazione dei tartufi e di valorizzazione del patrimonio tartufigeno 
regionale): disposizioni attuative ed individuazione della data di decorrenza delle funzioni trasferite 
ai sensi dell'articolo 16, comma 2. Revoca delle DD.G.R. n. 74-6818 del 29/07/02, n. 37-10855 del 
3/11/03 e n. 59-11664 del 2/02/04” ha previsto per le proprie finalità attuative lo strumento 
conoscitivo costituito dalla cartografia regionale di attitudine alla produzione di tartufo; 
 
- nel quadro del progetto “Amycoforest” - Alcotra 2007-2013 di cui alla D.G.R. n. 72-1145 del 
30/11/2010, IPLA Spa ha condotto una parziale estensione e integrazione della cartografia regionale 
di attitudine alla produzione delle tre specie di tartufo limitatamente alle valli Grana, Stura, Gesso e 
Vermenagna; 
 
- il set di dati di attitudine alla produzione delle tre specie di tartufo è confluito nelle “Carte delle 
attitudini tartufigene del territorio piemontese – edizione 2016” nell’infrastruttura geografica 
regionale, di cui alla l.r. n. 21 del 1o dicembre 2017 ed è esposto tramite il Geoportale regionale. 
 
Richiamata la DD n. 484/A1614A del 20/06/2024, che  
- approva l’elenco dei comuni vocati alla produzione tartufigena, ovvero quei comuni nei quali è 
stata rilevata un’attitudine alta o media alla produzione di almeno una delle tre specie di tartufo 
(tartufo bianco, nero pregiato o scorzone), come individuata dalle “Carte delle attitudini tartufigene 
del territorio piemontese – edizione 2016”, parte dell’infrastruttura geografica regionale, di cui alla 
l.r. n. 21 del 1° dicembre 2017, così come riportato negli allegati 1, 2 e 3 alla stessa determinazione;  
- dà atto che tale elenco è derivato dallo strumento conoscitivo costituito dalla cartografia regionale 
di attitudine alla produzione di tartufo di cui alla D.G.R. n. 5-13189 del 8 febbraio 2010 e s.m.i.; 
- dà atto che le medesime informazioni circa l’attitudine tartufigena potranno essere pubblicate, a 
scala di foglio catastale, sul sito internet della Regione Piemonte, nell’area tematica dedicata alle 
Foreste; 
- dà atto che l’elenco dei comuni vocati alla produzione tartufigena potrà essere periodicamente 
aggiornato in esito a nuove attività di studio e ricerca. 
 
Richiamata infine la DD n. 48/A1614A del 22/01/2025, che: 
- dà atto che per mero errore materiale, gli elenchi approvati con la DD n. 484/A1614A del 
20/06/2024 riportano alcune inesattezze, in particolare in ordine all’indicazione della provincia di 
appartenenza di alcuni comuni nonché l’errata indicazione del comune di Piobesi d’Alba; 
- rettifica la DD n. 484/A1614A del 20/06/2024 sostituendo gli allegati 1, 2 e 3 con gli allegati 1, 2 
e 3 alla stessa determinazione dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale, riportanti 
l’elenco dei comuni vocati alla produzione tartufigena, ovvero quei comuni nei quali è stata rilevata 
un’attitudine alta o media alla produzione di almeno una delle tre specie di tartufo (tartufo bianco, 
nero pregiato o scorzone), come individuata dalle “Carte delle attitudini tartufigene del territorio 
piemontese – edizione 2016”, parte dell’infrastruttura geografica regionale, di cui alla l.r. n. 21 del 
1° dicembre 2017. 
 
Richiamate: 
- la D.G.R. n. 4-2642 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto “Approvazione del programma 
2020-2022 di attività di interesse regionale in materia forestale, ambientale ed agricola”; 
- la D.G.R. n. 3-4320 del 16 dicembre 2021 avente per oggetto “L.r. 4/2009 e L.r. 1/2019 - 
Approvazione del programma 2022-2023 di attività di interesse regionale in materia forestale, 
ambientale e agricola “; 
- la nota AOO A1700A, N. Prot. 00013102 del 30 maggio 2024 della Direzione Agricoltura, la 
quale segnalava la disponibilità di risorse afferenti ad attività già previste con D.D. n. 826 del 28 
dicembre 2020 e D.D. n. 852 del 22 dicembre 2021, da reindirizzarsi sulla seguente attività: 



 

“Attitudine tartufi” Anno 2024; 
- la scheda di lavoro formulata da IPLA “Nuova versione della carta a scala 1:50.000 della 
attitudine dei suoli alla produzione dei tartufi pregiati piemontesi (Tuber magnatum, Tuber 
melanosporum, Tuber aestivum)”, acquisita al prot. n. 00147555 del 03 settembre 2024; 
- la relazione di conclusione delle attività, consegnata da IPLA tramite PEC in data 24 aprile 2025 
(prot n. 9903 del 28 aprile 2025). 
 
Dato atto che IPLA S.p.A. sulla base dei dati esistenti (Carta dei suoli 1:50.000), ha realizzato un 
nuovo set di carte di Attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene, con una revisione metodologica 
prevedendo l’attribuzione di due classi: una classe principale a livello di unità di suolo e una classe 
secondaria (sottoclasse), che viene invece valutata nell’ambito delle ulteriori fasi che compongono 
la stessa unità di suolo laddove le “Carte delle attitudini tartufigene del territorio piemontese – 
edizione 2016” attribuivano una unica classe di attitudine a livello di Unità di Terre (in base alle 
caratteristiche medie dell’unità di suolo). 
 
Preso atto che, in esito a tale attività: 
- per le tre diverse specie di tartufo: Tartufo bianco (Tuber magnatum Picco), Tartufo nero pregiato 
(Tuber melanosporum Vittad.) e Tartufo nero estivo o scorzone (Tuber aestivum Vittad.) viene 
quindi stabilita la propensione delle terre alla produzione, definendo una classe di attitudine (alta, 
media, bassa, nulla) e una sottoclasse (per la classe alta: alta-alta e alta-media; per la classe media: 
media-alta, media-media e media-bassa; per la classe bassa: bassa-media, bassa-bassa e bassa-nulla; 
per la classe nulla: nulla-bassa e nulla-nulla); 
- le nuove “Carte di attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene – edizione 2025” per le tre specie 
di tartufo sono derivate dalla Carta dei suoli 1:50.000 della Regione Piemonte, che non copre 
l’intero territorio regionale; 
- le nuove “Carte di attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene – edizione 2025” per le tre specie 
di tartufo sono confluite nell’infrastruttura geografica regionale, di cui alla l.r. n. 21 del 1o dicembre 
2017, e sono esposte tramite il Geoportale regionale. 
 
Dato atto che: 
- le medesime informazioni potranno essere pubblicate, a scala di foglio catastale, sul sito internet 
della Regione Piemonte, nell’area tematica dedicata alle Foreste; 
- gli elenchi potranno essere periodicamente aggiornati con analogo provvedimento in esito a nuove 
attività di studio e ricerca. 
 
Ritenuto pertanto: 
 
- di approvare l’elenco dei comuni vocati alla produzione tartufigena, ovvero quei comuni nei quali 
è stata rilevata un’attitudine alta, media o bassa-media alla produzione di almeno una delle tre 
specie di tartufo (tartufo bianco, nero pregiato o scorzone), come individuata dalle “Carte di 
attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene – edizione 2025”, parte dell’infrastruttura geografica 
regionale, di cui alla l.r. n. 21 del 1° dicembre 2017, così come riportato negli allegati 1, 2 e 3 alla 
presente determinazione; 
- di approvare, nelle more dell’estensione della Carta dei suoli 1:50.000 e, di conseguenza, delle 
“Carte di attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene” sulle restanti parti del territorio regionale, 
gli ulteriori elenchi dei comuni vocati alla produzione tartufigena, ovvero quei comuni nei quali è 
stata rilevata attitudine alta o media alla produzione di almeno una delle tre specie di tartufo (tartufo 
bianco, nero pregiato o scorzone), come individuata dalle “Carte delle attitudini tartufigene del 
territorio piemontese – edizione 2016”, non compresi nelle “Carte di attitudine dei suoli alle 
produzioni tartufigene – edizione 2025”, così come riportati negli allegati 4, 5 e 6 alla presente 
determinazione; 



 

- di dare atto che tali elenchi costituiscono sintesi dalla cartografia regionale di attitudine alla 
produzione di tartufo di cui all’art. 6 della D.G.R. n. 5-13189 del 8 febbraio 2010 e s.m.i.; 
- di dare atto che le stesse informazioni possono essere assunte quale criterio di ammissibilità o 
criterio di selezione nel quadro delle iniziative di sostegno delle azioni di cui all’art. 3 co. 1 lettere 
d) ed e) della l.r. 16/2008 nonché nell’ambito dei bandi per il sostegno all’investimento finanziati 
dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), secondo le modalità definite 
dall’Autorità di Gestione. 
 
Attestato che il presente atto non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio regionale e non 
comporta oneri di spesa a carico della Regione Piemonte; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto 
d’interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della Deliberazione della 
Giunta Regionale 25 gennaio 2024, n. 8-8111 “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito 
dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-
3361.” 
 
tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• la L. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

• il D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
s.m.i.; 

• la L. 241/90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e la l.r. n. 14/2014 "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29.08.2017 "Linee guida in materia di rilascio del visto preventivo 
di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la circolare prot. 
30568/A1102A del 02.10.2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile; 

• la DGR n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027." e 
s.m.i.; 

 
 

determina 



 

 
1) di approvare gli elenchi dei comuni vocati alla produzione tartufigena, ovvero quei comuni nei 
quali è stata rilevata un’attitudine alta, media o bassa-media alla produzione di almeno una delle tre 
specie di tartufo (tartufo bianco, nero pregiato o scorzone), come individuata dalle “Carte di 
attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene – edizione 2025”, parte dell’infrastruttura geografica 
regionale, di cui alla l.r. n. 21 del 1° dicembre 2017, così come riportati negli allegati 1, 2 e 3 alla 
presente determinazione; 
 
2) di approvare nelle more dell’estensione della Carta dei suoli 1:50.000 e, di conseguenza, delle 
“Carte di attitudine dei suoli alle produzioni tartufigene” sulle restanti parti del territorio regionale, 
gli ulteriori elenchi dei comuni vocati alla produzione tartufigena, ovvero quei comuni nei quali è 
stata rilevata attitudine alta o media alla produzione di almeno una delle tre specie di tartufo (tartufo 
bianco, nero pregiato o scorzone), come individuata dalle “Carte delle attitudini tartufigene del 
territorio piemontese – edizione 2016”, non compresi nelle “Carte di attitudine dei suoli alle 
produzioni tartufigene – edizione 2025”, così come riportati negli allegati 4, 5 e 6 alla presente 
determinazione; 
 
3) di dare atto che tali elenchi costituiscono sintesi dalla cartografia regionale di attitudine alla 
produzione di tartufo di cui all’art. 6 della D.G.R. n. 5-13189 del 8 febbraio 2010 e s.m.i.; 
 
4) di dare atto che le stesse informazioni possono essere assunte quale criterio di ammissibilità o 
criterio di selezione nel quadro delle iniziative di sostegno delle azioni di cui all’art. 3 co. 1 lettere 
d) ed e) della l.r. 16/2008 nonché nell’ambito dei bandi per il sostegno all’investimento finanziati 
dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), secondo le modalità definite 
dall’Autorità di Gestione. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale 
telematico della Regione Piemonte”, nonché ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013 
nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Enrico Gallo 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  Allegato1_Tartufo_bianco_Comuni_vocati_2025.pdf   

 2.  Allegato2_Tartufo_nero_Comuni_vocati_2025.pdf   
                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



 

 3.  Allegato3_Scorzone_Comuni_vocati_2025.pdf   

 4.  Allegato4_Tartufo_bianco_Comuni_vocati_2016.pdf   

 5.  Allegato5_Tartufo_nero_Comuni_vocati_2016.pdf   

 6.  
Allegato6_Scorzone_Comuni_vocati_2016.pdf  

Allegato  
 



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 1
Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

AL 006001 Acqui Terme 145,69 1672,27 916,75
AL 006002 Albera Ligure 9,87 36,73 0
AL 006003 ALESSANDRIA 601,17 1113,04 94,78
AL 006004 Alfiano Natta 166,01 1141,23 0
AL 006005 Alice Bel Colle 51,73 1059,02 0
AL 006007 Altavilla Monferrato 142,71 843,56 0
AL 006009 Arquata Scrivia 0 685,82 0
AL 006010 Avolasca 58,12 1169,22 0
AL 006013 Bassignana 24,14 231,14 39,17
AL 006014 Belforte Monferrato 0 68,93 0
AL 006015 Bergamasco 0 0 130,31
AL 006016 Berzano di Tortona 0 290,67 0
AL 006017 Bistagno 0 1209,87 345,24
AL 006018 Borghetto di Borbera 156,16 2560,93 0
AL 006020 Borgo San Martino 0 0 96,36
AL 006022 Bosio 84,96 614,87 0
AL 006024 Brignano-Frascata 287,9 1450,06 0
AL 006025 Cabella Ligure 0 70,55 0
AL 006026 Camagna Monferrato 253,41 684,66 0
AL 006027 Camino 80,01 1405,58 0
AL 006028 Cantalupo Ligure 58,4 1475,26 0
AL 006030 Carbonara Scrivia 69,3 26,43 0
AL 006032 Carezzano 0 436,18 470,16
AL 006033 Carpeneto 172,43 604,62 0
AL 006034 Carrega Ligure 0 19,66 0
AL 006035 Carrosio 65,62 359,5 0
AL 006036 Cartosio 155,63 701,11 162,88
AL 006039 Casale Monferrato 235,78 1186,7 261,17
AL 006038 Casaleggio Boiro 79,08 190,5 0
AL 006040 Casalnoceto 92,43 0 0
AL 006041 Casasco 30,75 871,58 0
AL 006191 Cassano Spinola 0 226,36 444,66
AL 006043 Cassine 178,73 1020,07 2,19
AL 006044 Cassinelle 0 734,78 0
AL 006045 Castellania Coppi 0,04 459,08 293,8
AL 006046 Castellar Guidobono 19,64 29,19 0
AL 006048 Castelletto d'Erro 0 352,35 118,3
AL 006049 Castelletto d'Orba 42,66 544,29 0
AL 006050 Castelletto Merli 95,25 1078,87 0
AL 006051 Castelletto Monferrato 176,25 395,31 0,04
AL 006052 Castelnuovo Bormida 0 86,22 63,03
AL 006055 Cavatore 0 227,91 813,87
AL 006056 Cella Monte 69,62 492,59 0
AL 006057 Cereseto 179,21 790,26 69,49
AL 006058 Cerreto Grue 23,25 453,6 0
AL 006059 Cerrina Monferrato 306,78 1401,54 0
AL 006060 Coniolo 1,64 371,37 3,19
AL 006061 Conzano 379,02 497,31 13,75

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 1
Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)

AL 006062 Costa Vescovato 70,65 703,7 0
AL 006063 Cremolino 34,09 1103,46 74,73
AL 006065 Denice 140,07 132,16 466,28
AL 006066 Dernice 4,63 1823,92 0
AL 006067 Fabbrica Curone 0 1686,9 0
AL 006068 Felizzano 167,2 0 0
AL 006072 Frassinello Monferrato 197,91 652,82 0
AL 006076 Fubine Monferrato 451,61 957,3 0
AL 006077 Gabiano 103,99 1389,54 0
AL 006078 Gamalero 83,42 0 0
AL 006079 Garbagna 143,88 1924,04 0
AL 006081 Gavi 691,59 1562,03 1181,92
AL 006082 Giarole 0 0 14,81
AL 006083 Gremiasco 124,05 1600,4 0
AL 006084 Grognardo 33,02 622,12 145,52
AL 006085 Grondona 0 1220,15 0
AL 006088 Lerma 21,15 582,05 0
AL 006193 Lu e Cuccaro Monferrato 322,22 1743,51 430,75
AL 006090 Malvicino 23,76 150,65 0
AL 006091 Masio 0 0 101,91
AL 006092 Melazzo 202,61 433,94 976,19
AL 006093 Merana 143,6 687,36 0
AL 006094 Mirabello Monferrato 189,38 11,94 60,61
AL 006095 Molare 0 288,78 0
AL 006097 Mombello Monferrato 465,24 1426,2 6,32
AL 006098 Momperone 248,94 550,96 0
AL 006099 Moncestino 54,44 372,24 0
AL 006100 Mongiardino Ligure 0 36,45 0
AL 006101 Monleale 23,53 888,12 0
AL 006102 Montacuto 27,86 1632,59 0
AL 006103 Montaldeo 62,26 456,2 0
AL 006104 Montaldo Bormida 2,41 465,24 0
AL 006105 Montecastello 0 185,2 178,13
AL 006106 Montechiaro d'Acqui 21,51 1496,01 63,27
AL 006107 Montegioco 73,04 470,38 0
AL 006108 Montemarzino 35,47 944,15 0
AL 006110 Morbello 0,27 486,76 0,27
AL 006111 Mornese 42,52 444,55 0
AL 006112 Morsasco 46,43 950,13 0
AL 006113 Murisengo 227,4 1296,12 0
AL 006114 Novi Ligure 46,04 135,02 155,96
AL 006115 Occimiano 219,12 0 171,39
AL 006116 Odalengo Grande 208,56 1374,19 0
AL 006117 Odalengo Piccolo 13,28 749,19 0
AL 006118 Olivola 39,86 226,66 0
AL 006119 Orsara Bormida 23,03 457,19 0
AL 006120 Ottiglio 155,29 1294,15 0
AL 006121 Ovada 0 1024,99 0



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 1
Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)

AL 006122 Oviglio 0 0 267,28
AL 006123 Ozzano Monferrato 130,41 1269,35 123,07
AL 006124 Paderna 0 304,01 79,71
AL 006125 Pareto 188,98 1474,94 0
AL 006126 Parodi Ligure 152,1 804,18 273,13
AL 006128 Pecetto di Valenza 99,45 731,26 57,26
AL 006129 Pietra Marazzi 0 330,34 38,74
AL 006131 Pomaro Monferrato 0 24,27 20,12
AL 006133 Pontestura 358,13 871,42 138,29
AL 006134 Ponti 186,62 715,86 307,63
AL 006135 Ponzano Monferrato 117,83 1039,3 0
AL 006136 Ponzone 0 1227,6 0
AL 006137 Pozzol Groppo 114,57 945,18 0
AL 006139 Prasco 80,59 319,81 191,01
AL 006141 Quargnento 775,89 600,45 0
AL 006143 Ricaldone 1,13 984,58 0
AL 006144 Rivalta Bormida 0 486,08 60,42
AL 006145 Rivarone 0 35,12 132,96
AL 006147 Rocca Grimalda 80,38 575,34 0
AL 006146 Roccaforte Ligure 0 8,81 0
AL 006148 Rocchetta Ligure 44,05 56,82 0
AL 006149 Rosignano Monferrato 193,57 555,27 122,47
AL 006150 Sala Monferrato 59,13 707,01 0
AL 006152 San Cristoforo 32,98 55,98 84,31
AL 006153 San Giorgio Monferrato 47,97 622,1 0
AL 006154 San Salvatore Monferrato 487,47 1024,8 947,67
AL 006155 San Sebastiano Curone 72,11 322,61 0
AL 006156 Sant'Agata Fossili 0,84 109,45 691,67
AL 006157 Sardigliano 164,38 565,12 507,12
AL 006158 Sarezzano 124,1 1236,95 0
AL 006159 Serralunga di Crea 252,63 600,17 25,38
AL 006160 Serravalle Scrivia 47,72 199,44 449,42
AL 006161 Sezzadio 30,94 0,08 206,36
AL 006162 Silvano d'Orba 34,03 401,32 0
AL 006163 Solero 133,26 0 0
AL 006164 Solonghello 33,98 428,78 4,29
AL 006165 Spigno Monferrato 458,06 2592,07 0
AL 006166 Spineto Scrivia 4,88 308,28 0
AL 006167 Stazzano 9,8 770,46 734,79
AL 006168 Strevi 0 836,69 15,87
AL 006169 Tagliolo Monferrato 0 509,05 0
AL 006170 Tassarolo 14,17 240,96 4,8
AL 006171 Terruggia 0 1,36 94,52
AL 006172 Terzo 44,69 633,57 144,2
AL 006174 Tortona 370,06 1181,78 0
AL 006175 Treville 91,73 373,72 0
AL 006176 Trisobbio 119,1 820,34 0
AL 006177 Valenza 357,24 692,62 775,16
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AL 006179 Vignale Monferrato 368,74 1507,33 0
AL 006181 Viguzzolo 86,04 302,07 0
AL 006182 Villadeati 193,43 1255,09 0
AL 006183 Villalvernia 0 37,04 0
AL 006184 Villamiroglio 79,95 886,42 0
AL 006186 Villaromagnano 140,22 420,33 0
AL 006187 Visone 85 257,21 604,05
AL 006188 Volpedo 18,69 284,49 0
AL 006189 Volpeglino 4,93 182,5 0
AL 006190 Voltaggio 9,18 0 0
AT 005001 Agliano Terme 224,6 1311,49 0
AT 005002 Albugnano 0 946,76 0
AT 005003 Antignano 14,38 853,44 0
AT 005004 Aramengo 39,24 1100,94 0
AT 005005 ASTI 1558,17 6697,9 7,11
AT 005006 Azzano d'Asti 14,58 255,74 0
AT 005007 Baldichieri d'Asti 40,79 130,37 28,11
AT 005008 Belveglio 0 145,23 107,37
AT 005009 Berzano di San Pietro 0 741,68 0
AT 005010 Bruno 24,73 107,83 174,45
AT 005011 Bubbio 1,74 1065,22 359,25
AT 005012 Buttigliera d'Asti 0 266,8 0
AT 005013 Calamandrana 256,21 810,27 0
AT 005014 Calliano Monferrato 320,16 1418,31 0
AT 005015 Calosso 115 1457,7 0
AT 005016 Camerano Casasco 31,86 636,84 0
AT 005017 Canelli 249,16 1649,05 158,16
AT 005018 Cantarana 216,99 517,61 0
AT 005019 Capriglio 90,64 371,46 0
AT 005020 Casorzo Monferrato 125,24 1133,21 0
AT 005021 Cassinasco 0 1170,27 0
AT 005022 Castagnole delle Lanze 329,62 1429,58 0
AT 005023 Castagnole Monferrato 218,89 1487 0
AT 005024 Castel Boglione 48,62 1152,3 0
AT 005032 Castel Rocchero 0,2 561,27 0
AT 005025 Castell'Alfero 512,52 1358,38 0
AT 005026 Castellero 71,02 0 0
AT 005027 Castelletto Molina 6,57 293,6 0
AT 005028 Castello di Annone 0,19 42,5 0
AT 005029 Castelnuovo Belbo 120,99 209,02 65,04
AT 005030 Castelnuovo Calcea 125,84 673,83 0
AT 005031 Castelnuovo Don Bosco 257,22 1484,6 0
AT 005034 Celle Enomondo 159,97 362,17 0
AT 005035 Cerreto d'Asti 76,33 317,43 0
AT 005037 Cessole 0 804,98 245,67
AT 005038 Chiusano d'Asti 54,55 193,44 0
AT 005039 Cinaglio 58,62 457,03 0
AT 005040 Cisterna d'Asti 89,45 449,95 0
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AT 005041 Coazzolo 62,35 348,65 0
AT 005042 Cocconato 32,91 1640,76 0
AT 005044 Corsione 67,99 445,35 0
AT 005045 Cortandone 104,28 118,21 0
AT 005046 Cortanze 82,86 362,1 0
AT 005047 Cortazzone 210,83 351,75 0
AT 005048 Cortiglione 0 481,14 219,33
AT 005049 Cossombrato 42,77 489,58 0
AT 005050 Costigliole d'Asti 216,11 2891,84 0
AT 005051 Cunico 101,5 583,06 0
AT 005052 Dusino San Michele 0 125,09 0
AT 005053 Ferrere 90,21 810,71 0
AT 005054 Fontanile 14,45 785,6 0
AT 005055 Frinco 135,34 591,97 0
AT 005056 Grana Monferrato 145,39 457,6 0
AT 005057 Grazzano Badoglio 132,46 911,37 0
AT 005058 Incisa Scapaccino 465,42 657,26 14,28
AT 005059 Isola d'Asti 87,61 700,75 0
AT 005060 Loazzolo 0 1388,77 136,76
AT 005061 Maranzana 82,57 182,22 0
AT 005062 Maretto 114 0 0
AT 005063 Moasca 29,99 383,01 0
AT 005064 Mombaldone 263,87 858,94 1,28
AT 005065 Mombaruzzo 269,8 851,31 0
AT 005066 Mombercelli 101,26 954,61 177,33
AT 005067 Monale 242,39 83,5 0
AT 005068 Monastero Bormida 19,55 513,77 794,31
AT 005069 Moncalvo 265,44 1500,29 0
AT 005070 Moncucco Torinese 102,88 1315,38 0
AT 005071 Mongardino 10,58 662,64 0
AT 005072 Montabone 33,68 817,05 0
AT 005073 Montafia 353,02 574,17 0
AT 005074 Montaldo Scarampi 45 616,84 2,49
AT 005075 Montechiaro d'Asti 227,98 784,55 0
AT 005076 Montegrosso d'Asti 265,77 1296,25 0
AT 005077 Montemagno Monferrato 272,35 1227,2 0
AT 005121 Montiglio Monferrato 438,91 2257,89 0
AT 005122 Moransengo-Tonengo 0 1090,31 0
AT 005080 Nizza Monferrato 609,34 2004,18 0
AT 005081 Olmo Gentile 0 460,19 0
AT 005082 Passerano Marmorito 42,72 1165 0
AT 005083 Penango 194,58 751,76 0
AT 005084 Piea 158,23 731,1 0
AT 005085 Pino d'Asti 38,16 366,19 0
AT 005086 Piova' Massaia 199,66 882,99 0
AT 005087 Portacomaro 90,34 1002,61 0
AT 005088 Quaranti 31,6 263,69 0
AT 005089 Refrancore 99,25 292,43 0
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AT 005090 Revigliasco d'Asti 24,13 501,71 0
AT 005091 Roatto 170,1 1,09 0
AT 005092 Robella 121 1094,27 0
AT 005093 Rocca d'Arazzo 0 1025,74 0
AT 005094 Roccaverano 0 1704,6 1266,01
AT 005095 Rocchetta Palafea 0 781,59 0
AT 005096 Rocchetta Tanaro 0 2,01 0
AT 005097 San Damiano d'Asti 900,93 2805,9 0
AT 005098 San Giorgio Scarampi 0 244,3 356,06
AT 005099 San Martino Alfieri 36,9 637,86 0
AT 005100 San Marzano Oliveto 74,78 898,27 0
AT 005101 San Paolo Solbrito 0 205,18 0
AT 005103 Scurzolengo 34,38 496,63 0
AT 005104 Serole 0 788,58 300,96
AT 005105 Sessame 7,56 763,69 75,75
AT 005106 Settime 93,51 465,75 0
AT 005107 Soglio 45,2 304,15 0
AT 005108 Tigliole 4,28 449,43 65,59
AT 005109 Tonco 263,98 918,49 0
AT 005111 Vaglio Serra 11,05 437,88 0
AT 005112 Valfenera 0 220,62 0
AT 005113 Vesime 48,96 482,42 580,45
AT 005114 Viale 88,37 307,13 0
AT 005115 Viarigi 290,44 858,17 0
AT 005116 Vigliano d'Asti 85,08 578,49 0
AT 005119 Villa San Secondo 65,09 537,38 0
AT 005117 Villafranca d'Asti 94,27 344,22 0
AT 005118 Villanova d'Asti 0 95,6 0
AT 005120 Vinchio 46 851,98 32,82
CN 004003 Alba 599,53 2814 52,06
CN 004004 Albaretto della Torre 0 427,88 6,53
CN 004007 Arguello 0,08 234,89 21,15
CN 004010 Baldissero d'Alba 54,71 304,04 0
CN 004011 Barbaresco 33,92 564,74 0
CN 004013 Barolo 51,4 506,83 0
CN 004014 Bastia Mondovi' 0 664,48 0
CN 004018 Belvedere Langhe 0 162,14 47,5
CN 004019 Bene Vagienna 0 422,95 0
CN 004020 Benevello 0 368,25 168,65
CN 004021 Bergolo 7,65 2,45 0
CN 004023 Bonvicino 0,09 428,18 81,22
CN 004024 Borgomale 23,25 609,66 21,41
CN 004026 Bosia 58,26 22,7 317,45
CN 004027 Bossolasco 0 429,72 407,33
CN 004029 Bra 9,88 284,35 0
CN 004030 Briaglia 0 593,56 0
CN 004035 Camerana 77,73 1785,21 0
CN 004037 Canale 445,68 1160,7 0
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CN 004043 Carru' 0 204,3 0
CN 004046 Castagnito 30,3 359,17 46,39
CN 004050 Castelletto Uzzone 42,42 436,57 623,08
CN 004051 Castellinaldo d'Alba 114,75 446,1 228,19
CN 004052 Castellino Tanaro 7,89 1026,16 10,53
CN 004054 Castelnuovo di Ceva 0 555,82 0
CN 004055 Castiglione Falletto 141,71 330,24 0
CN 004056 Castiglione Tinella 16,98 1138,24 0
CN 004057 Castino 47,49 718,93 347,26
CN 004063 Cerretto Langhe 0 509,2 135,89
CN 004065 Cervere 0 83,17 0
CN 004066 Ceva 0 1611,96 0
CN 004067 Cherasco 2,76 1649,55 0
CN 004069 Ciglie' 0 435,71 0
CN 004070 Cissone 0 499,33 78,89
CN 004071 Clavesana 8,69 1158,16 102,64
CN 004072 Corneliano d'Alba 213,66 811,88 0
CN 004073 Cortemilia 288,06 128,78 567,75
CN 004074 Cossano Belbo 150,44 737,37 323,85
CN 004076 Cravanzana 4,69 31,23 25,18
CN 004080 Diano d'Alba 274,41 1438,74 51,72
CN 004081 Dogliani 355,47 2618,6 0
CN 004086 Farigliano 0 879,88 0
CN 004088 Feisoglio 0 128,97 109,25
CN 004089 Fossano 0 306,65 0
CN 004097 Gorzegno 143,84 94,62 0
CN 004098 Gottasecca 0 852,46 0
CN 004099 Govone 59,4 885,04 74,19
CN 004100 Grinzane Cavour 98,79 268,7 0
CN 004101 Guarene 43,93 737,78 0
CN 004102 Igliano 0 307,9 29,85
CN 004105 La Morra 180,3 1771,42 0
CN 004106 Lequio Berria 0 430,88 131,81
CN 004107 Lequio Tanaro 0 533,06 0
CN 004108 Lesegno 0 189,98 0
CN 004109 Levice 108,18 163,68 30,26
CN 004113 Magliano Alfieri 30,57 235,5 172,12
CN 004114 Magliano Alpi 0 107,34 0
CN 004115 Mango 0 1785,03 206,64
CN 004118 Margarita 0 16,51 0
CN 004120 Marsaglia 13,48 1256,18 30,46
CN 004124 Mombarcaro 0 1107,34 421,38
CN 004125 Mombasiglio 0 401,66 0
CN 004126 Monastero di Vasco 0 47,38 0
CN 004129 Monchiero 78,94 282,84 0
CN 004130 Mondovi' 0 1636,54 0
CN 004131 Monesiglio 153,24 523,79 0
CN 004132 Monforte d'Alba 28,87 2473,36 60,33
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CN 004133 Monta' 99,76 766,49 0
CN 004135 Montaldo Roero 21,47 452,34 0
CN 004137 Montelupo Albese 5,79 623,48 9,37
CN 004140 Monteu Roero 167,99 670,69 0
CN 004141 Montezemolo 0 673,22 0
CN 004142 Monticello d'Alba 144,6 632,51 0
CN 004144 Morozzo 0 52,15 0
CN 004145 Murazzano 0 1908,42 305,43
CN 004147 Narzole 13,86 865,28 0
CN 004148 Neive 368,71 1538,36 0
CN 004149 Neviglie 55,41 712,63 36,76
CN 004150 Niella Belbo 0 34,18 317,17
CN 004151 Niella Tanaro 0 742,86 0
CN 004152 Novello 0 887,89 0
CN 004160 Paroldo 0 1092,99 5,3
CN 004161 Perletto 55,69 294,75 77,63
CN 004164 Pezzolo Valle Uzzone 133,21 1126,82 717,09
CN 004168 Piobesi d'Alba 101,75 293,92 0
CN 004169 Piozzo 0 262,15 0
CN 004170 Pocapaglia 103,29 486,22 0
CN 004175 Priero 0 1122,33 0
CN 004176 Priocca 154,16 472,51 277,19
CN 004178 Prunetto 65,13 257,9 210,39
CN 004184 Roascio 0 601,65 9,25
CN 004188 Rocca Ciglie' 4,86 660,82 0
CN 004189 Rocca de' Baldi 0 101,42 0
CN 004193 Rocchetta Belbo 24,61 188,72 11,21
CN 004194 Roddi 76,57 467,47 0
CN 004195 Roddino 17,31 821,94 204,51
CN 004196 Rodello 0,2 780,19 93,02
CN 004199 Sale delle Langhe 0 1089,63 0
CN 004200 Sale San Giovanni 0 800,34 0
CN 004201 Saliceto 235,15 933,02 0
CN 004202 Salmour 0 188,64 0
CN 004206 San Benedetto Belbo 0 50,48 346,86
CN 004210 San Michele Mondovi' 0 614,51 0
CN 004211 Sant'Albano Stura 0 136,76 0
CN 004212 Santa Vittoria d'Alba 44,3 501,76 0
CN 004213 Santo Stefano Belbo 392,64 1390,08 916,25
CN 004214 Santo Stefano Roero 41,55 318,48 0
CN 004216 Scagnello 0 1,35 0
CN 004218 Serralunga d'Alba 68,15 774,42 0
CN 004219 Serravalle Langhe 0 217,9 325,2
CN 004220 Sinio 95,9 749,96 0
CN 004221 Somano 0 1157,93 1,92
CN 004223 Sommariva Perno 117,89 581,59 0
CN 004226 Torre Bormida 72,69 0 0,82
CN 004229 Torresina 0 299,65 78,21
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CN 004230 Treiso 9,66 942,06 0
CN 004231 Trezzo Tinella 14,94 1026,43 1,31
CN 004232 Trinita' 0 200,47 0
CN 004238 Verduno 24,15 553,16 0
CN 004241 Vezza d'Alba 289,45 1115,25 5,09
CN 004242 Vicoforte 0 1317,84 0
CN 004245 Villanova Mondovi' 0 1,76 0
TO 001009 Andezeno 38,57 98,72 145,22
TO 001012 Arignano 64,46 328,33 0
TO 001018 Baldissero Torinese 40,58 986,76 183,2
TO 001037 Brozolo 30,74 863,79 0
TO 001039 Brusasco 18,29 769,46 0
TO 001048 Cambiano 19,08 42,9 0
TO 001060 Casalborgone 194,28 1372,87 0
TO 001064 Castagneto Po 0 199,68 0
TO 001068 Castiglione Torinese 25,05 481,11 0
TO 001069 Cavagnolo 74,87 839,68 0
TO 001078 Chieri 451,55 355,1 1183,4
TO 001085 Cinzano 1,07 617,01 0
TO 001112 Gassino Torinese 198,22 1170,34 0
TO 001129 Lauriano 0 884,46 0
TO 001144 Marentino 159,9 962 0
TO 001153 Mombello di Torino 79,29 168,97 0
TO 001156 Moncalieri 85,11 961,38 339,93
TO 001158 Montaldo Torinese 66,33 398,51 0
TO 001162 Monteu da Po 24,1 145,06 0
TO 001163 Moriondo Torinese 3,84 132,54 0
TO 001180 Pavarolo 58,15 337,89 43,33
TO 001183 Pecetto Torinese 44,36 484,46 39,64
TO 001192 Pino Torinese 133,29 739,49 353,79
TO 001213 Rivalba 64,64 746,63 0
TO 001249 San Mauro Torinese 0 190,56 0
TO 001252 San Raffaele Cimena 16,22 327,71 0
TO 001253 San Sebastiano da Po 108,16 807,49 0
TO 001262 Sciolze 38,24 1093,28 0
TO 001272 TORINO 0 1719,66 75,56
TO 001280 Trofarello 2,5 292,93 0
TO 001294 Verrua Savoia 84,81 1880,56 0
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AL 006001 Acqui Terme 0 1672,27 595,8
AL 006003 ALESSANDRIA 794,56 60,95 0
AL 006004 Alfiano Natta 0 1141,24 0
AL 006005 Alice Bel Colle 0 1059,02 0
AL 006007 Altavilla Monferrato 254,88 442,32 0
AL 006009 Arquata Scrivia 268,84 106,67 310,31
AL 006010 Avolasca 163,15 479,7 436,42
AL 006013 Bassignana 54,88 0 109,91
AL 006014 Belforte Monferrato 0 68,93 0
AL 006016 Berzano di Tortona 0 111,68 178,99
AL 006017 Bistagno 635,35 574,51 121,48
AL 006018 Borghetto di Borbera 1568,37 87,63 904,93
AL 006022 Bosio 0 614,87 0
AL 006024 Brignano-Frascata 895,9 64,36 489,8
AL 006026 Camagna Monferrato 0 675,93 8,73
AL 006027 Camino 0 1001,94 0
AL 006028 Cantalupo Ligure 125,52 748,38 601,36
AL 006030 Carbonara Scrivia 0 6,46 0
AL 006032 Carezzano 0 296,65 470,16
AL 006033 Carpeneto 216,12 388,5 0
AL 006035 Carrosio 161,15 56,04 142,32
AL 006036 Cartosio 691,92 9,18 162,88
AL 006038 Casaleggio Boiro 0 190,5 0
AL 006041 Casasco 65,4 368,96 437,21
AL 006191 Cassano Spinola 0 180,16 444,66
AL 006043 Cassine 0 992,16 0
AL 006044 Cassinelle 574,63 160,15 0
AL 006045 Castellania Coppi 0 339,9 412,98
AL 006046 Castellar Guidobono 0 29,18 0,01
AL 006048 Castelletto d'Erro 352,35 0 118,3
AL 006049 Castelletto d'Orba 408,53 135,76 0
AL 006050 Castelletto Merli 0 713,87 365
AL 006051 Castelletto Monferrato 395,17 0,14 0
AL 006055 Cavatore 227,91 0 813,87
AL 006056 Cella Monte 98,41 0,12 351,96
AL 006057 Cereseto 62,8 389,13 0
AL 006058 Cerreto Grue 0 3,52 0
AL 006059 Cerrina Monferrato 0 1284,07 0
AL 006061 Conzano 0 497,31 0
AL 006062 Costa Vescovato 0 323,29 32,41
AL 006063 Cremolino 565,38 538,08 74,73
AL 006065 Denice 3,91 0,57 593,97
AL 006066 Dernice 1014,96 261,3 547,66
AL 006067 Fabbrica Curone 413,41 780,91 473,82
AL 006072 Frassinello Monferrato 0 607,22 45,6
AL 006076 Fubine Monferrato 631,34 325,96 0
AL 006077 Gabiano 0 821,22 0
AL 006079 Garbagna 1407,07 0 516,97

Codice
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Bassa_Media
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AL 006081 Gavi 360,65 951,59 1431,71
AL 006083 Gremiasco 1312,85 164,51 59,57
AL 006084 Grognardo 622,12 0 145,52
AL 006085 Grondona 1025,68 194,47 0
AL 006088 Lerma 0 582,05 0
AL 006193 Lu e Cuccaro Monferrato 4,55 1118,63 620,34
AL 006090 Malvicino 0 150,65 0
AL 006092 Melazzo 433,94 0 803,66
AL 006093 Merana 16,27 671,1 0
AL 006094 Mirabello Monferrato 0 0 11,94
AL 006095 Molare 236,48 52,3 0
AL 006097 Mombello Monferrato 0 1191,27 0
AL 006098 Momperone 0 356,99 193,96
AL 006099 Moncestino 0 372,24 0
AL 006101 Monleale 0 341,1 547,02
AL 006102 Montacuto 442,99 773,18 403,59
AL 006103 Montaldeo 173 283,21 0
AL 006104 Montaldo Bormida 197,97 267,27 0
AL 006105 Montecastello 0 128,26 0,41
AL 006106 Montechiaro d'Acqui 185,26 1310,74 63,27
AL 006107 Montegioco 0 352,33 31,36
AL 006108 Montemarzino 0 699,39 244,76
AL 006110 Morbello 486,76 0 0,27
AL 006111 Mornese 0 444,55 0
AL 006112 Morsasco 370,72 397,37 0
AL 006113 Murisengo 0 1296,12 0
AL 006114 Novi Ligure 0 135,02 155,96
AL 006116 Odalengo Grande 0 1374,2 0
AL 006117 Odalengo Piccolo 0 547,27 201,92
AL 006118 Olivola 0 207,89 18,77
AL 006119 Orsara Bormida 222,95 203,49 0
AL 006120 Ottiglio 694,71 373,94 24,42
AL 006121 Ovada 457,12 567,87 0
AL 006123 Ozzano Monferrato 146,81 186,27 0
AL 006124 Paderna 0 63,53 79,71
AL 006125 Pareto 1046,38 428,56 0
AL 006126 Parodi Ligure 261,05 543,13 273,13
AL 006128 Pecetto di Valenza 59,04 0 344,17
AL 006129 Pietra Marazzi 124,06 99,4 0
AL 006131 Pomaro Monferrato 0 24,27 0
AL 006133 Pontestura 0 420,41 0
AL 006134 Ponti 555,91 0,58 422,18
AL 006135 Ponzano Monferrato 0 927,53 111,77
AL 006136 Ponzone 1168,58 59,02 0
AL 006137 Pozzol Groppo 0 578,19 366,99
AL 006139 Prasco 319,81 0 191,01
AL 006141 Quargnento 504,02 96,43 0
AL 006143 Ricaldone 0 984,58 0
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AL 006144 Rivalta Bormida 26,18 351,67 0
AL 006145 Rivarone 0 34,43 0
AL 006147 Rocca Grimalda 304,86 270,48 0
AL 006149 Rosignano Monferrato 87,14 58,37 26,48
AL 006150 Sala Monferrato 76,16 0,65 9,76
AL 006152 San Cristoforo 55,98 0 84,31
AL 006153 San Giorgio Monferrato 23 0 0
AL 006154 San Salvatore Monferrato 663,9 69,19 291,71
AL 006155 San Sebastiano Curone 322,61 0 0
AL 006156 Sant'Agata Fossili 0 109,45 691,67
AL 006157 Sardigliano 0 64,06 982,83
AL 006158 Sarezzano 0 962,93 203,45
AL 006159 Serralunga di Crea 0 600,16 0
AL 006160 Serravalle Scrivia 26,35 173,09 449,42
AL 006161 Sezzadio 0 0,08 0
AL 006162 Silvano d'Orba 210,37 190,94 0
AL 006164 Solonghello 0 325,23 0
AL 006165 Spigno Monferrato 571,03 2021,03 0
AL 006166 Spineto Scrivia 0 74,79 19,46
AL 006167 Stazzano 0 0 1473,43
AL 006168 Strevi 0 614,8 0
AL 006169 Tagliolo Monferrato 0 509,05 0
AL 006170 Tassarolo 0 240,96 4,8
AL 006172 Terzo 66,67 566,9 0
AL 006174 Tortona 0 1051,5 127,31
AL 006175 Treville 64,65 82,01 0
AL 006176 Trisobbio 492,54 327,8 0
AL 006177 Valenza 582,85 23,73 5,77
AL 006179 Vignale Monferrato 144,64 784,89 167,22
AL 006181 Viguzzolo 0 270,54 31,52
AL 006182 Villadeati 0 1255,09 0
AL 006184 Villamiroglio 0 886,41 0
AL 006186 Villaromagnano 0 239,03 16,88
AL 006187 Visone 234,27 0 604,05
AL 006188 Volpedo 0 277,07 0
AL 006189 Volpeglino 0 10,76 171,73
AT 005001 Agliano Terme 0 703,78 607,72
AT 005002 Albugnano 4,81 941,95 0
AT 005003 Antignano 0 853,44 0
AT 005004 Aramengo 0 1100,93 0
AT 005005 ASTI 3829,21 1907,13 0
AT 005006 Azzano d'Asti 132,27 115,67 0
AT 005008 Belveglio 27,54 117,69 0
AT 005009 Berzano di San Pietro 0 741,67 0
AT 005010 Bruno 0 90,47 0
AT 005011 Bubbio 343,77 382,62 505,39
AT 005013 Calamandrana 533,18 277,1 0
AT 005014 Calliano Monferrato 0 1418,31 0
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AT 005015 Calosso 154,96 1302,73 0
AT 005016 Camerano Casasco 311,62 275,84 0
AT 005017 Canelli 538,1 1110,95 158,16
AT 005018 Cantarana 0 472,29 0
AT 005019 Capriglio 370,48 0 0
AT 005020 Casorzo Monferrato 0 1133,22 0
AT 005021 Cassinasco 1140,36 29,92 0
AT 005022 Castagnole delle Lanze 0 1429,58 0
AT 005023 Castagnole Monferrato 652,86 834,14 0
AT 005024 Castel Boglione 707,9 444,4 0
AT 005032 Castel Rocchero 87,34 473,94 0
AT 005025 Castell'Alfero 967,94 278,38 0
AT 005027 Castelletto Molina 0 293,6 0
AT 005028 Castello di Annone 42,48 0 0
AT 005029 Castelnuovo Belbo 0 209,02 0
AT 005030 Castelnuovo Calcea 0 671,85 1,98
AT 005031 Castelnuovo Don Bosco 509,01 457,75 172,56
AT 005034 Celle Enomondo 0 301,35 0
AT 005035 Cerreto d'Asti 225,12 92,13 0
AT 005037 Cessole 259,54 249,22 405,04
AT 005038 Chiusano d'Asti 178,79 14,65 0
AT 005039 Cinaglio 435,66 1,4 0
AT 005040 Cisterna d'Asti 0 437,53 0
AT 005041 Coazzolo 0 348,44 0,21
AT 005042 Cocconato 0 1640,77 0
AT 005044 Corsione 252,94 182,16 0
AT 005045 Cortandone 116,95 0 0
AT 005046 Cortanze 160,99 201,11 0
AT 005047 Cortazzone 307,3 38,49 0
AT 005048 Cortiglione 479,92 1,22 0
AT 005049 Cossombrato 306,49 161,35 0
AT 005050 Costigliole d'Asti 0 1733,31 811,75
AT 005051 Cunico 333,08 198,93 0
AT 005053 Ferrere 0 582,55 0
AT 005054 Fontanile 0 785,6 0
AT 005055 Frinco 507,42 18,2 0
AT 005056 Grana Monferrato 0 457,59 0
AT 005057 Grazzano Badoglio 102,81 693,07 0
AT 005058 Incisa Scapaccino 407,35 234,46 0
AT 005059 Isola d'Asti 0 668,31 19,18
AT 005060 Loazzolo 1002,95 274,38 170,89
AT 005061 Maranzana 0 182,22 0
AT 005063 Moasca 0 278,72 104,29
AT 005064 Mombaldone 12,02 669,31 178,89
AT 005065 Mombaruzzo 0 851,31 0
AT 005066 Mombercelli 245,69 705,34 0
AT 005067 Monale 47,64 0 0
AT 005068 Monastero Bormida 10,7 129,54 901,88
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AT 005069 Moncalvo 253,07 1174,26 0,47
AT 005070 Moncucco Torinese 327,07 976,6 11,71
AT 005071 Mongardino 143,37 464,35 0
AT 005072 Montabone 695,02 122,03 0
AT 005073 Montafia 574,17 0 0
AT 005074 Montaldo Scarampi 307,07 309,77 0
AT 005075 Montechiaro d'Asti 86,64 697,91 0
AT 005076 Montegrosso d'Asti 118,13 949,1 221,45
AT 005077 Montemagno Monferrato 206,31 1020,9 0
AT 005121 Montiglio Monferrato 0 2257,9 0
AT 005122 Moransengo-Tonengo 0 1090,32 0
AT 005080 Nizza Monferrato 0,46 2003,73 0
AT 005081 Olmo Gentile 33,9 426,28 50,83
AT 005082 Passerano Marmorito 499,27 528,61 0
AT 005083 Penango 0 751,75 0
AT 005084 Piea 666,22 64,87 0
AT 005085 Pino d'Asti 171,99 116,99 77,21
AT 005086 Piova' Massaia 611,9 265,55 0
AT 005087 Portacomaro 589,19 405,36 0
AT 005088 Quaranti 0 263,7 0
AT 005089 Refrancore 292,43 0 0
AT 005090 Revigliasco d'Asti 0 501,71 0
AT 005092 Robella 0 1094,27 0
AT 005093 Rocca d'Arazzo 960,28 0 0
AT 005094 Roccaverano 0 1141,87 1828,74
AT 005095 Rocchetta Palafea 781,59 0 0
AT 005096 Rocchetta Tanaro 0,42 0 0
AT 005097 San Damiano d'Asti 0 2585,15 0
AT 005098 San Giorgio Scarampi 9,27 235,03 356,06
AT 005099 San Martino Alfieri 0 637,86 0
AT 005100 San Marzano Oliveto 0 730,7 167,57
AT 005103 Scurzolengo 0 496,62 0
AT 005104 Serole 118,55 670,03 353,5
AT 005105 Sessame 473,59 290,1 0
AT 005106 Settime 434,73 0 0
AT 005107 Soglio 108,01 189,96 0
AT 005108 Tigliole 0 297,96 0
AT 005109 Tonco 0 918,5 0
AT 005111 Vaglio Serra 173,33 245,2 0
AT 005112 Valfenera 0 109,95 0
AT 005113 Vesime 416,37 61,4 449,37
AT 005114 Viale 266,54 40,59 0
AT 005115 Viarigi 216,09 642,09 0
AT 005116 Vigliano d'Asti 237,87 303,56 0
AT 005119 Villa San Secondo 151,05 347,4 0
AT 005117 Villafranca d'Asti 0 0,89 0
AT 005120 Vinchio 344,79 487,9 0
CN 004003 Alba 432,12 1985,95 309,84
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CN 004004 Albaretto della Torre 133,03 65,38 122,73
CN 004007 Arguello 75,86 112,73 21,15
CN 004010 Baldissero d'Alba 34,14 269,9 0
CN 004011 Barbaresco 0 564,74 0
CN 004013 Barolo 27,75 432,92 46,15
CN 004014 Bastia Mondovi' 279,93 384,56 0
CN 004018 Belvedere Langhe 160,71 0 48,93
CN 004019 Bene Vagienna 0 422,95 0
CN 004020 Benevello 229,56 18,89 172,32
CN 004021 Bergolo 0 2,45 0
CN 004022 Bernezzo 0 277 0
CN 004023 Bonvicino 171,67 140 197,73
CN 004024 Borgomale 273,42 116,68 161,41
CN 004026 Bosia 1,39 21,32 317,45
CN 004027 Bossolasco 43,43 92,62 547,66
CN 004029 Bra 0 284,34 0
CN 004030 Briaglia 43,23 550,32 0
CN 004035 Camerana 0 1566,08 103,58
CN 004037 Canale 0,01 1115,24 0
CN 004040 Caraglio 0 297,76 0
CN 004043 Carru' 0 204,3 0
CN 004046 Castagnito 0 208,1 197,46
CN 004050 Castelletto Uzzone 78,6 357,98 699,46
CN 004051 Castellinaldo d'Alba 232,08 214,02 228,19
CN 004052 Castellino Tanaro 309,42 108,81 613,32
CN 004054 Castelnuovo di Ceva 0 0 555,82
CN 004055 Castiglione Falletto 81,31 248,94 0
CN 004056 Castiglione Tinella 104,12 862,29 171,83
CN 004057 Castino 508,19 210,7 354,64
CN 004063 Cerretto Langhe 99,76 146,58 167,96
CN 004065 Cervere 0 83,17 0
CN 004066 Ceva 600,3 736,85 274,76
CN 004067 Cherasco 0 1649,55 0
CN 004069 Ciglie' 333,5 102,21 0
CN 004070 Cissone 99,37 38,84 327,26
CN 004071 Clavesana 558,71 599,45 102,64
CN 004072 Corneliano d'Alba 595,4 216,37 0,1
CN 004073 Cortemilia 37,45 91,33 1079,96
CN 004074 Cossano Belbo 408,41 0 1340,5
CN 004076 Cravanzana 0 0 25,18
CN 004080 Diano d'Alba 3,5 1390,95 55,27
CN 004081 Dogliani 411,18 1447,93 759,49
CN 004086 Farigliano 357,69 522,18 0
CN 004088 Feisoglio 0 108,52 109,25
CN 004089 Fossano 0 306,65 0
CN 004097 Gorzegno 0 94,62 0
CN 004098 Gottasecca 0 852,46 0
CN 004099 Govone 0 885,04 74,19



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 2
Tuber melanosporum Vittad. (tartufo nero pregiato)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)

CN 004100 Grinzane Cavour 0 268,7 0
CN 004101 Guarene 21,13 578,39 138,26
CN 004102 Igliano 46,77 97,1 181,77
CN 004105 La Morra 0 1771,42 0
CN 004106 Lequio Berria 193,69 191,94 174,66
CN 004107 Lequio Tanaro 0 533,06 0
CN 004108 Lesegno 29,59 160,39 0
CN 004109 Levice 0 163,68 30,26
CN 004113 Magliano Alfieri 0 196,71 210,91
CN 004114 Magliano Alpi 0 107,34 0
CN 004115 Mango 743,38 127,01 1059,34
CN 004118 Margarita 0 16,51 0
CN 004120 Marsaglia 912,47 298,68 30,57
CN 004124 Mombarcaro 0 615,71 740,37
CN 004125 Mombasiglio 401,66 0 0
CN 004126 Monastero di Vasco 47,38 0 0
CN 004129 Monchiero 0 282,84 0
CN 004130 Mondovi' 29,07 1607,47 0
CN 004131 Monesiglio 0 523,79 0
CN 004132 Monforte d'Alba 1060,42 1052,11 421,16
CN 004133 Monta' 0 665,86 0
CN 004135 Montaldo Roero 60,14 392,2 0
CN 004137 Montelupo Albese 146,66 45,44 386,93
CN 004138 Montemale di Cuneo 0 329,34 0,07
CN 004139 Monterosso Grana 0 34,58 216,38
CN 004140 Monteu Roero 49,86 620,84 0
CN 004141 Montezemolo 21,46 416,89 234,87
CN 004142 Monticello d'Alba 385,45 247,06 0
CN 004144 Morozzo 0 52,15 0
CN 004145 Murazzano 605,72 1015,51 560,67
CN 004147 Narzole 0 865,28 0
CN 004148 Neive 109,17 1317,38 52,16
CN 004149 Neviglie 93,54 401,75 194,31
CN 004150 Niella Belbo 0 20,54 665,71
CN 004151 Niella Tanaro 0 742,86 0
CN 004152 Novello 44,44 450 393,45
CN 004160 Paroldo 97,77 589,17 363,37
CN 004161 Perletto 263,77 30,98 397,43
CN 004164 Pezzolo Valle Uzzone 668,47 458,35 1116,44
CN 004168 Piobesi d'Alba 261,16 32,76 0
CN 004169 Piozzo 0 262,15 0
CN 004170 Pocapaglia 135,86 350,36 0
CN 004173 Pradleves 0 0 121,29
CN 004175 Priero 65,49 206,91 795,79
CN 004176 Priocca 107,23 365,28 277,19
CN 004178 Prunetto 0 257,9 211,13
CN 004184 Roascio 161,28 440 9,62
CN 004188 Rocca Ciglie' 655,37 5,45 0
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CN 004189 Rocca de' Baldi 0 101,42 0
CN 004193 Rocchetta Belbo 188,22 0,51 137,76
CN 004194 Roddi 0 467,47 0
CN 004195 Roddino 262,18 83,71 604,41
CN 004196 Rodello 196,76 53,1 483,06
CN 004199 Sale delle Langhe 158,11 572,54 293,46
CN 004200 Sale San Giovanni 144,95 410,18 245,22
CN 004201 Saliceto 0 933,02 0
CN 004202 Salmour 0 188,64 0
CN 004206 San Benedetto Belbo 0 0 346,86
CN 004210 San Michele Mondovi' 273 341,51 0
CN 004211 Sant'Albano Stura 0 136,76 0
CN 004212 Santa Vittoria d'Alba 286,26 215,5 0
CN 004213 Santo Stefano Belbo 461,06 384,58 1460,7
CN 004214 Santo Stefano Roero 0 318,48 0
CN 004216 Scagnello 1,35 0 0
CN 004218 Serralunga d'Alba 0,19 773,22 1,01
CN 004219 Serravalle Langhe 3,57 118,71 339,39
CN 004220 Sinio 140,45 200,08 377,68
CN 004221 Somano 172,74 81,06 850,88
CN 004223 Sommariva Perno 65,57 516,02 0
CN 004226 Torre Bormida 0 0 0,82
CN 004229 Torresina 54,62 136,38 186,85
CN 004230 Treiso 0 942,06 0
CN 004231 Trezzo Tinella 220,33 239,14 431,91
CN 004232 Trinita' 0 200,47 0
CN 004234 Valgrana 0 338,91 114,19
CN 004238 Verduno 0 553,16 0
CN 004241 Vezza d'Alba 462,09 530,84 127,42
CN 004242 Vicoforte 799,03 518,81 0
CN 004245 Villanova Mondovi' 0 1,76 0
TO 001009 Andezeno 0 98,72 145,22
TO 001012 Arignano 0 328,33 0
TO 001018 Baldissero Torinese 0 986,76 183,2
TO 001037 Brozolo 0 863,79 0
TO 001039 Brusasco 0 769,46 0
TO 001048 Cambiano 0 0 42,9
TO 001060 Casalborgone 0 1372,87 0
TO 001064 Castagneto Po 0 199,69 0
TO 001068 Castiglione Torinese 0 481,1 0
TO 001069 Cavagnolo 0 839,68 0
TO 001078 Chieri 0 5,17 1533,33
TO 001085 Cinzano 132,13 484,88 0
TO 001112 Gassino Torinese 0 1170,34 0
TO 001129 Lauriano 0 884,45 0
TO 001144 Marentino 81,02 880,98 0
TO 001153 Mombello di Torino 0 168,97 0
TO 001156 Moncalieri 0 41,43 1259,88
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TO 001158 Montaldo Torinese 0 398,51 0
TO 001162 Monteu da Po 0 145,06 0
TO 001163 Moriondo Torinese 56,51 55,25 0,39
TO 001180 Pavarolo 0 337,89 43,33
TO 001183 Pecetto Torinese 0 0 524,09
TO 001192 Pino Torinese 0 442,44 650,84
TO 001213 Rivalba 0 746,63 0
TO 001249 San Mauro Torinese 0 190,57 0
TO 001252 San Raffaele Cimena 0 327,71 0
TO 001253 San Sebastiano da Po 0 807,48 0
TO 001262 Sciolze 159,92 933,36 0
TO 001272 TORINO 0 1638,48 156,75
TO 001280 Trofarello 0 0 292,93
TO 001294 Verrua Savoia 11,96 1868,61 0
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AL 006001 Acqui Terme 2268,07 0 0
AL 006003 ALESSANDRIA 1113,04 94,13 0
AL 006004 Alfiano Natta 1141,23 0 0
AL 006005 Alice Bel Colle 1059,02 0 0
AL 006007 Altavilla Monferrato 324,77 372,43 0
AL 006009 Arquata Scrivia 803,12 0 0
AL 006010 Avolasca 924,86 0 244,36
AL 006013 Bassignana 231,14 39,17 0
AL 006014 Belforte Monferrato 0 68,93 0
AL 006016 Berzano di Tortona 2,7 111,68 176,29
AL 006017 Bistagno 1331,35 0 0
AL 006018 Borghetto di Borbera 2588,44 128,06 0
AL 006022 Bosio 614,87 0 0
AL 006024 Brignano-Frascata 960,27 148,29 341,51
AL 006026 Camagna Monferrato 270,73 413,94 0
AL 006027 Camino 1001,95 403,63 0
AL 006028 Cantalupo Ligure 125,52 748,38 601,36
AL 006030 Carbonara Scrivia 20,92 0 0
AL 006032 Carezzano 787,1 0 0
AL 006033 Carpeneto 604,62 0 0
AL 006035 Carrosio 359,5 0 0
AL 006036 Cartosio 885,78 0 0
AL 006039 Casale Monferrato 0 1186,7 251,76
AL 006038 Casaleggio Boiro 2,75 187,75 0
AL 006040 Casalnoceto 85,91 0 0
AL 006041 Casasco 304,5 141,2 425,87
AL 006191 Cassano Spinola 624,82 0 0
AL 006043 Cassine 992,16 0 0
AL 006044 Cassinelle 619,39 115,4 0
AL 006045 Castellania Coppi 752,87 0 0
AL 006046 Castellar Guidobono 29,19 0 0
AL 006048 Castelletto d'Erro 470,65 0 0
AL 006049 Castelletto d'Orba 544,29 0 0
AL 006050 Castelletto Merli 1078,88 0 0
AL 006051 Castelletto Monferrato 395,31 0,04 0
AL 006055 Cavatore 753,33 288,44 0
AL 006056 Cella Monte 492,47 0,12 0
AL 006057 Cereseto 401,13 389,13 0
AL 006058 Cerreto Grue 453,6 0 0
AL 006059 Cerrina Monferrato 1226,45 57,61 0
AL 006060 Coniolo 0 371,37 0
AL 006061 Conzano 52,28 445,03 0
AL 006062 Costa Vescovato 700,87 0 2,84
AL 006063 Cremolino 673,98 504,21 34,09
AL 006065 Denice 597,88 0,57 0
AL 006066 Dernice 1014,96 261,3 547,66
AL 006067 Fabbrica Curone 413,41 780,91 473,82
AL 006072 Frassinello Monferrato 299,71 353,11 0
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AL 006076 Fubine Monferrato 957,3 0 0
AL 006077 Gabiano 821,21 0 0
AL 006079 Garbagna 1886,7 37,35 0
AL 006081 Gavi 2789,43 0 0
AL 006083 Gremiasco 1326,61 210,32 0
AL 006084 Grognardo 767,65 0 0
AL 006085 Grondona 1139,72 194,47 0
AL 006088 Lerma 502,05 80 0
AL 006193 Lu e Cuccaro Monferrato 1743,51 430,75 0
AL 006090 Malvicino 150,65 0 17,45
AL 006092 Melazzo 1221,52 16,08 0
AL 006093 Merana 687,37 0 0
AL 006094 Mirabello Monferrato 11,94 60,61 0
AL 006095 Molare 236,49 52,3 0
AL 006097 Mombello Monferrato 965,06 226,21 0
AL 006098 Momperone 24,95 393,15 132,85
AL 006099 Moncestino 372,24 0 0
AL 006101 Monleale 182,73 256,31 449,08
AL 006102 Montacuto 442,99 773,18 403,59
AL 006103 Montaldeo 456,21 0 0
AL 006104 Montaldo Bormida 419,64 45,6 0
AL 006105 Montecastello 185,2 178,13 0
AL 006106 Montechiaro d'Acqui 1496,45 62,83 0
AL 006107 Montegioco 162,27 276,75 31,36
AL 006108 Montemarzino 173,92 526,01 244,22
AL 006110 Morbello 487,03 0 0,27
AL 006111 Mornese 344,62 99,93 0
AL 006112 Morsasco 551,83 216,26 0
AL 006113 Murisengo 1296,12 0 0
AL 006114 Novi Ligure 290,99 0 0
AL 006116 Odalengo Grande 1374,19 0 0
AL 006117 Odalengo Piccolo 749,19 0 0
AL 006118 Olivola 193,61 33,05 0
AL 006119 Orsara Bormida 321,68 104,77 0
AL 006120 Ottiglio 1023,3 218,06 0
AL 006121 Ovada 463,46 561,53 0
AL 006123 Ozzano Monferrato 580,18 689,17 0
AL 006124 Paderna 372,55 0 0
AL 006125 Pareto 1046,38 428,56 975,58
AL 006126 Parodi Ligure 1077,31 0 0
AL 006128 Pecetto di Valenza 731,26 57,26 0
AL 006129 Pietra Marazzi 330,34 38,74 0
AL 006131 Pomaro Monferrato 24,27 0 0
AL 006133 Pontestura 193,72 466,14 0
AL 006134 Ponti 746,44 232,23 0
AL 006135 Ponzano Monferrato 1039,3 0 0
AL 006136 Ponzone 1357,11 59,02 0
AL 006137 Pozzol Groppo 542,38 415,79 0
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AL 006139 Prasco 510,82 0 0,79
AL 006141 Quargnento 600,45 0 0
AL 006143 Ricaldone 984,58 0 0
AL 006144 Rivalta Bormida 39,14 338,7 0
AL 006145 Rivarone 35,12 132,96 0
AL 006147 Rocca Grimalda 575,35 0 0
AL 006149 Rosignano Monferrato 555,15 0,11 824,49
AL 006150 Sala Monferrato 706,36 0,65 0
AL 006152 San Cristoforo 140,29 0 0
AL 006153 San Giorgio Monferrato 43,37 578,73 40,02
AL 006154 San Salvatore Monferrato 1024,8 947,67 0
AL 006155 San Sebastiano Curone 322,61 0 0
AL 006156 Sant'Agata Fossili 801,12 0 0
AL 006157 Sardigliano 1046,9 0 0
AL 006158 Sarezzano 921,39 284,83 30,73
AL 006159 Serralunga di Crea 393,47 206,7 0
AL 006160 Serravalle Scrivia 705,85 0 0
AL 006161 Sezzadio 0 0,08 0
AL 006162 Silvano d'Orba 401,31 0 0
AL 006164 Solonghello 199,05 126,18 0
AL 006165 Spigno Monferrato 2305,49 286,58 137,97
AL 006166 Spineto Scrivia 304,83 0 0
AL 006167 Stazzano 1473,43 0 0
AL 006168 Strevi 614,72 0,08 0
AL 006169 Tagliolo Monferrato 340,63 168,42 0
AL 006170 Tassarolo 245,76 0 0
AL 006171 Terruggia 1,36 0 236,64
AL 006172 Terzo 633,57 0 0
AL 006174 Tortona 1178,82 0 0
AL 006175 Treville 303,5 70,22 0
AL 006176 Trisobbio 817,02 3,32 0
AL 006177 Valenza 692,62 775,16 0
AL 006179 Vignale Monferrato 1006,28 90,46 0
AL 006180 Vignole Borbera 392,53 0 0
AL 006181 Viguzzolo 300,45 0 13,23
AL 006182 Villadeati 1255,09 0 0
AL 006184 Villamiroglio 886,41 0 0
AL 006186 Villaromagnano 420,33 0 0
AL 006187 Visone 838,31 0 0
AL 006188 Volpedo 466,97 0 0
AL 006189 Volpeglino 168,26 0 14,24
AT 005001 Agliano Terme 1311,49 0 0
AT 005002 Albugnano 946,76 0 0
AT 005003 Antignano 853,44 0 0
AT 005004 Aramengo 1100,93 0 0
AT 005005 ASTI 5697,22 39,11 0
AT 005006 Azzano d'Asti 247,94 0 0
AT 005008 Belveglio 145,23 0 0



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 3
Tuber aestivum Vittad. (tartufo nero estivo)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)

AT 005009 Berzano di San Pietro 741,68 0 0
AT 005010 Bruno 90,47 0 0
AT 005011 Bubbio 1231,78 0 0
AT 005013 Calamandrana 810,27 0 0
AT 005014 Calliano Monferrato 1041,45 376,86 0
AT 005015 Calosso 1457,7 0 51,14
AT 005016 Camerano Casasco 587,47 0 0
AT 005017 Canelli 1807,21 0 0
AT 005018 Cantarana 472,29 0 0
AT 005019 Capriglio 370,48 0 0
AT 005020 Casorzo Monferrato 321,46 811,75 0
AT 005021 Cassinasco 1170,27 0 0
AT 005022 Castagnole delle Lanze 1429,58 0 329,62
AT 005023 Castagnole Monferrato 1487 0 0
AT 005024 Castel Boglione 1152,3 0 0
AT 005032 Castel Rocchero 561,27 0 0
AT 005025 Castell'Alfero 1242,27 4,06 0
AT 005027 Castelletto Molina 293,6 0 0
AT 005028 Castello di Annone 42,48 0 0
AT 005029 Castelnuovo Belbo 209,02 0 0
AT 005030 Castelnuovo Calcea 673,83 0 0
AT 005031 Castelnuovo Don Bosco 1139,32 0 0
AT 005034 Celle Enomondo 301,35 0 0
AT 005035 Cerreto d'Asti 317,25 0 0
AT 005037 Cessole 913,79 0 0
AT 005038 Chiusano d'Asti 193,44 0 0
AT 005039 Cinaglio 437,05 0 0
AT 005040 Cisterna d'Asti 437,53 0 0
AT 005041 Coazzolo 348,65 0 62,35
AT 005042 Cocconato 1640,77 0 0
AT 005044 Corsione 435,09 0 0
AT 005045 Cortandone 116,95 0 0
AT 005046 Cortanze 362,1 0 0
AT 005047 Cortazzone 345,8 0 0
AT 005048 Cortiglione 481,14 0 0
AT 005049 Cossombrato 467,85 0 0
AT 005050 Costigliole d'Asti 2891,84 0 162,83
AT 005051 Cunico 532,01 0 0
AT 005053 Ferrere 582,55 0 0
AT 005054 Fontanile 785,6 0 0
AT 005055 Frinco 525,62 0 0
AT 005056 Grana Monferrato 329,15 128,45 0
AT 005057 Grazzano Badoglio 753,82 42,06 0
AT 005058 Incisa Scapaccino 641,81 0 0
AT 005059 Isola d'Asti 700,75 0 0
AT 005060 Loazzolo 1448,23 0 0
AT 005061 Maranzana 182,22 0 0
AT 005063 Moasca 383,01 0 0



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 3
Tuber aestivum Vittad. (tartufo nero estivo)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)

AT 005064 Mombaldone 837,33 22,89 0
AT 005065 Mombaruzzo 851,31 0 0
AT 005066 Mombercelli 951,03 0 0
AT 005067 Monale 47,64 0 0
AT 005068 Monastero Bormida 1042,12 0 0
AT 005069 Moncalvo 1425,25 2,55 0
AT 005070 Moncucco Torinese 1315,38 0 95,72
AT 005071 Mongardino 607,72 0 0
AT 005072 Montabone 817,05 0 0
AT 005073 Montafia 574,17 0 0
AT 005074 Montaldo Scarampi 616,84 0 0
AT 005075 Montechiaro d'Asti 784,55 0 0
AT 005076 Montegrosso d'Asti 1288,68 0 0
AT 005077 Montemagno Monferrato 1063,24 163,97 0
AT 005121 Montiglio Monferrato 2257,89 0 0
AT 005122 Moransengo-Tonengo 1090,31 0 0
AT 005080 Nizza Monferrato 2004,18 0 0
AT 005081 Olmo Gentile 349,62 161,4 0
AT 005082 Passerano Marmorito 1027,88 0 0
AT 005083 Penango 712,68 39,08 0
AT 005084 Piea 731,1 0 0
AT 005085 Pino d'Asti 366,19 0 0
AT 005086 Piova' Massaia 877,44 0 0
AT 005087 Portacomaro 984,43 10,12 0
AT 005088 Quaranti 263,69 0 0
AT 005089 Refrancore 292,43 0 0
AT 005090 Revigliasco d'Asti 501,71 0 0
AT 005092 Robella 1094,27 0 0
AT 005093 Rocca d'Arazzo 960,28 0 0
AT 005094 Roccaverano 2079,67 890,94 0
AT 005095 Rocchetta Palafea 781,59 0 0
AT 005096 Rocchetta Tanaro 0,42 0 0
AT 005097 San Damiano d'Asti 2585,15 0 7,2
AT 005098 San Giorgio Scarampi 571,45 28,91 0
AT 005099 San Martino Alfieri 637,86 0 0
AT 005100 San Marzano Oliveto 898,27 0 0
AT 005103 Scurzolengo 455,74 40,89 0
AT 005104 Serole 721,14 420,93 0
AT 005105 Sessame 763,69 0 0
AT 005106 Settime 434,73 0 0
AT 005107 Soglio 297,97 0 0
AT 005108 Tigliole 297,96 0 0
AT 005109 Tonco 918,49 0 0
AT 005111 Vaglio Serra 418,53 0 0
AT 005112 Valfenera 109,95 0 0
AT 005113 Vesime 1093,15 0 0
AT 005114 Viale 307,13 0 0
AT 005115 Viarigi 841,33 16,85 0
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ALLEGATO 3
Tuber aestivum Vittad. (tartufo nero estivo)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)

Bassa_Media
(ha)

AT 005116 Vigliano d'Asti 541,43 0 0
AT 005119 Villa San Secondo 498,45 0 0
AT 005117 Villafranca d'Asti 0,89 0 0
AT 005120 Vinchio 832,69 0 0
CN 004003 Alba 2866,06 0 100,18
CN 004004 Albaretto della Torre 322,64 111,77 0
CN 004007 Arguello 228,36 191,16 69,21
CN 004010 Baldissero d'Alba 304,04 0 54,71
CN 004011 Barbaresco 564,74 0 33,92
CN 004013 Barolo 506,82 0 0
CN 004014 Bastia Mondovi' 664,48 0 0
CN 004018 Belvedere Langhe 425,66 70,04 0
CN 004019 Bene Vagienna 422,94 0 0
CN 004020 Benevello 368,25 168,65 7,14
CN 004021 Bergolo 290,64 2,51 0
CN 004023 Bonvicino 448,87 273,5 0
CN 004024 Borgomale 507,83 186,97 125,51
CN 004026 Bosia 466,04 21,32 15,71
CN 004027 Bossolasco 229,5 1161,84 0
CN 004029 Bra 284,34 0 9,88
CN 004030 Briaglia 593,56 0 0
CN 004035 Camerana 482,13 1187,53 0
CN 004037 Canale 1115,24 0 123,83
CN 004043 Carru' 204,29 0 0
CN 004046 Castagnito 400,66 34,97 0,23
CN 004050 Castelletto Uzzone 1106,7 276,98 0
CN 004051 Castellinaldo d'Alba 674,29 0 114,75
CN 004052 Castellino Tanaro 807,62 223,92 0
CN 004054 Castelnuovo di Ceva 0 555,82 0
CN 004055 Castiglione Falletto 330,24 0 0
CN 004056 Castiglione Tinella 1138,24 0 16,98
CN 004057 Castino 1115,22 210,74 0
CN 004063 Cerretto Langhe 370,55 454,88 165,22
CN 004065 Cervere 83,17 0 0
CN 004066 Ceva 1597,8 14,11 0
CN 004067 Cherasco 1535,12 114,82 0
CN 004069 Ciglie' 435,71 0 0
CN 004070 Cissone 459,98 113,93 0
CN 004071 Clavesana 1256,88 35,03 0
CN 004072 Corneliano d'Alba 811,78 0,1 213,66
CN 004073 Cortemilia 1976,39 145,75 0
CN 004074 Cossano Belbo 1915,25 0 0
CN 004076 Cravanzana 380,4 186,84 0
CN 004080 Diano d'Alba 1499,32 0 0
CN 004081 Dogliani 2872,5 0 0
CN 004086 Farigliano 879,87 0 0
CN 004088 Feisoglio 174,4 459,45 0
CN 004089 Fossano 306,65 0 0
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CN 004097 Gorzegno 779,83 356,17 0
CN 004098 Gottasecca 372,39 480,07 0
CN 004099 Govone 959,23 24,53 0
CN 004100 Grinzane Cavour 268,7 0 0
CN 004101 Guarene 726,1 11,69 43,93
CN 004102 Igliano 127,43 198,22 0
CN 004105 La Morra 2001,11 111,09 0
CN 004106 Lequio Berria 335,1 315,73 535,89
CN 004107 Lequio Tanaro 533,06 0 0
CN 004108 Lesegno 189,98 0 0
CN 004109 Levice 895,44 503,37 0
CN 004113 Magliano Alfieri 407,62 30,57 0
CN 004114 Magliano Alpi 107,34 0 0
CN 004115 Mango 1907,98 83,69 0
CN 004118 Margarita 16,51 0 0
CN 004120 Marsaglia 912,61 329,11 0
CN 004124 Mombarcaro 92,99 1770,86 0
CN 004125 Mombasiglio 401,67 0 0
CN 004126 Monastero di Vasco 47,38 0 0
CN 004129 Monchiero 282,84 0 0
CN 004130 Mondovi' 1636,54 0 0
CN 004131 Monesiglio 626,83 202,07 0
CN 004132 Monforte d'Alba 2533,69 0 0
CN 004133 Monta' 665,86 0 99,76
CN 004135 Montaldo Roero 452,34 0 21,47
CN 004137 Montelupo Albese 632,85 0 0
CN 004138 Montemale di Cuneo 0 0 0,07
CN 004139 Monterosso Grana 0 33,29 216,38
CN 004140 Monteu Roero 670,7 0 167,99
CN 004141 Montezemolo 30,63 642,59 0
CN 004142 Monticello d'Alba 632,51 0 144,6
CN 004144 Morozzo 52,15 0 0
CN 004145 Murazzano 811,39 1927,87 0
CN 004147 Narzole 865,29 0 0
CN 004148 Neive 1538,36 0 368,71
CN 004149 Neviglie 749,39 0 55,41
CN 004150 Niella Belbo 159,03 976,01 0
CN 004151 Niella Tanaro 742,86 0 0
CN 004152 Novello 887,89 0 0
CN 004160 Paroldo 388,61 661,7 0
CN 004161 Perletto 687,19 46,06 0
CN 004164 Pezzolo Valle Uzzone 1992,31 547,35 0
CN 004168 Piobesi d'Alba 293,92 0 101,75
CN 004169 Piozzo 262,14 0 0
CN 004170 Pocapaglia 486,22 0 103,29
CN 004173 Pradleves 0 0 121,29
CN 004175 Priero 626,92 441,28 0
CN 004176 Priocca 749,7 2,44 137,19



COMUNI VOCATI
(Carta attitudine edizione 2025)

ALLEGATO 3
Tuber aestivum Vittad. (tartufo nero estivo)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

Codice
ISTAT Alta
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CN 004178 Prunetto 483,69 540,27 0
CN 004184 Roascio 552,16 58,75 0
CN 004188 Rocca Ciglie' 660,82 0 0
CN 004189 Rocca de' Baldi 101,42 0 0
CN 004193 Rocchetta Belbo 388,34 0,51 0
CN 004194 Roddi 467,46 0 0
CN 004195 Roddino 979,46 28,68 0
CN 004196 Rodello 877,47 5,57 0
CN 004199 Sale delle Langhe 533,71 490,41 0
CN 004200 Sale San Giovanni 445,54 354,81 0
CN 004201 Saliceto 776,6 156,42 0
CN 004202 Salmour 188,65 0 0
CN 004206 San Benedetto Belbo 0 445,95 0
CN 004210 San Michele Mondovi' 614,51 0 0
CN 004211 Sant'Albano Stura 136,76 0 0
CN 004212 Santa Vittoria d'Alba 501,77 0 44,3
CN 004213 Santo Stefano Belbo 2306,33 0 59,45
CN 004214 Santo Stefano Roero 318,48 0 41,55
CN 004216 Scagnello 1,35 0 0
CN 004218 Serralunga d'Alba 774,42 0 0
CN 004219 Serravalle Langhe 147,87 626,2 120,04
CN 004220 Sinio 749,95 0 0
CN 004221 Somano 804,7 360,58 0
CN 004223 Sommariva Perno 581,59 0 117,89
CN 004226 Torre Bormida 518,56 27,39 0
CN 004229 Torresina 112,16 265,7 0
CN 004230 Treiso 942,06 0 9,66
CN 004231 Trezzo Tinella 896,46 131,28 14,94
CN 004232 Trinita' 200,47 0 0
CN 004234 Valgrana 0 0 114,19
CN 004238 Verduno 546,18 6,99 0
CN 004241 Vezza d'Alba 998,01 122,33 289,45
CN 004242 Vicoforte 1317,83 0 0
CN 004245 Villanova Mondovi' 1,76 0 0
TO 001009 Andezeno 98,72 145,22 38,57
TO 001012 Arignano 328,33 0 64,46
TO 001018 Baldissero Torinese 986,76 183,2 40,58
TO 001037 Brozolo 863,79 0 0
TO 001039 Brusasco 769,46 0 0
TO 001048 Cambiano 42,9 0 19,08
TO 001060 Casalborgone 1372,87 0 1,82
TO 001064 Castagneto Po 199,68 0 421,17
TO 001068 Castiglione Torinese 481,11 0 0
TO 001069 Cavagnolo 839,68 0 0
TO 001078 Chieri 355,1 1183,4 451,55
TO 001085 Cinzano 617,01 0 1,07
TO 001112 Gassino Torinese 1170,34 0 26,23
TO 001129 Lauriano 884,46 0 0
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TO 001144 Marentino 962 0 159,9
TO 001153 Mombello di Torino 168,97 0 79,29
TO 001156 Moncalieri 961,38 339,93 85,11
TO 001158 Montaldo Torinese 398,51 0 66,33
TO 001162 Monteu da Po 145,06 0 0
TO 001163 Moriondo Torinese 112,15 0 3,7
TO 001180 Pavarolo 337,9 43,33 58,15
TO 001183 Pecetto Torinese 484,46 39,64 44,36
TO 001192 Pino Torinese 739,48 353,79 133,29
TO 001213 Rivalba 746,63 0 0
TO 001249 San Mauro Torinese 190,56 0 0
TO 001252 San Raffaele Cimena 327,71 0 67,31
TO 001253 San Sebastiano da Po 807,49 0 108,72
TO 001262 Sciolze 1093,28 0 4,3
TO 001272 TORINO 1700,3 94,92 0
TO 001280 Trofarello 292,93 0 2,5
TO 001294 Verrua Savoia 1880,56 0 0
VC 002058 Fontanetto Po 0,19 0 0



Sigla automCodice istaComune Ettari com alta alta_alta alta_mediamedia media_altamedia_med

AL 006039 Casale Mon 8634,3 0 0 0 1186,7 0 1186,7

AL 006046 Castellar 245,63 29,19 0 29,19 0 0 0

AL 006058 Cerreto Gr 476,86 453,6 3,52 450,08 0 0 0

AL 006060 Coniolo 1025,73 0 0 0 371,37 0 371,37

AL 006152 San Cristof 358,27 140,29 55,98 84,31 0 0 0

AL 006170 Tassarolo 708,16 245,76 245,76 0 0 0 0

AL 006180 Vignole Bo 848,16 392,53 0 392,53 0 0 0

CN 004054 Castelnuov 622,35 0 0 0 555,82 0 555,82

CN 004138 Montemale 1159,4 0 0 0 0 0 0



media_basbassa bassa_medbassa_basbassa_nullnulla nulla_bassnulla_nullaNon definitComune_ISTAT

0 5192,2 251,76 2738,48 2201,96 2252,14 1382,97 869,17 3,26 Casale Monferrato

0 216,44 0 216,44 0 0 0 0 0 Castellar Guidobono

0 23,25 0 18,07 5,18 0 0 0 0,01 Cerreto Grue

0 617,26 0 496,08 121,18 37,1 37,1 0 0 Coniolo

0 63,96 0 63,96 0 154,02 0 154,02 0 San Cristoforo

0 19,05 0 19,05 0 443,35 66,67 376,68 0 Tassarolo

0 154,45 0 154,45 0 301,18 0 301,18 0 Vignole Borbera

0 0 0 0 0 45,85 0 45,85 20,68 Castelnuovo di Ceva

0 502,66 0,07 185,76 316,83 251,02 10,75 240,27 405,72 Montemale di Cuneo



Comune_ISTAT

Casale Monferrato

Castellar Guidobono

Cerreto Grue

San Cristoforo

Vignole Borbera

Castelnuovo di Ceva

Montemale di Cuneo



COMUNI VOCATI
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ALLEGATO 4
Tuber magnatum Picco (tartufo bianco pregiato)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

CN 004002 Aisone 0 117,87
CN 004008 Bagnasco 0 343,07
CN 004015 Battifollo 0 20,38
CN 004025 Borgo San Dalmazzo 0 0,75
CN 004079 Demonte 0 683,70
CN 004093 Gaiola 0 23,79
CN 004095 Garessio 0 30,85
CN 004111 Lisio 0 13,95
CN 004123 Moiola 0 221,11
CN 004153 Nucetto 0 16,34
CN 004162 Perlo 0 119,02
CN 004177 Priola 0 85,73
CN 004192 Roccavione 0 0,01
CN 004227 Torre Mondovi' 0 121,71
CN 004233 Valdieri 0 31,79

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)



COMUNI VOCATI
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ALLEGATO 5
Tuber melanosporum Vittad. (tartufo nero pregiato)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

AL 006002 Albera Ligure 0 554,72
AL 006025 Cabella Ligure 0 1315,53
AL 006034 Carrega Ligure 0 255,36
AL 006100 Mongiardino Ligure 0 1552,61
AL 006146 Roccaforte Ligure 0 762,04
AL 006148 Rocchetta Ligure 0 328,76
CN 004002 Aisone 0 181,50
CN 004005 Alto 0 133,71
CN 004008 Bagnasco 242,71 741,36
CN 004015 Battifollo 20,38 646,31
CN 004025 Borgo San Dalmazzo 0 1,07
CN 004079 Demonte 0 537,86
CN 004084 Entracque 0 68,78
CN 004111 Lisio 13,95 80,88
CN 004123 Moiola 0 238,23
CN 004127 Monasterolo Casotto 0 167,43
CN 004153 Nucetto 0 24,83
CN 004155 Ormea 0 140,60
CN 004162 Perlo 107,84 525,38
CN 004192 Roccavione 0 0,01
CN 004227 Torre Mondovi' 0 208,73
CN 004233 Valdieri 0 304,82
CN 004239 Vernante 0 28,30
CN 004248 Vinadio 0 60,90
TO 001203 Pralormo 0 0,01

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)
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ALLEGATO 6
Tuber aestivum Vittad. (tartufo nero estivo)

Regione Piemonte - elaborazione dati: IPLA SpA

Provincia Comune
Attitudine

AL 006002 Albera Ligure 765,68 967,13
AL 006015 Bergamasco 0 268,25
AL 006025 Cabella Ligure 1475,37 1913,87
AL 006034 Carrega Ligure 344,04 3537,62
AL 006052 Castelnuovo Bormida 33,27 0
AL 006068 Felizzano 0 316,69
AL 006100 Mongiardino Ligure 1575,91 1322,83
AL 006122 Oviglio 0 55,32
AL 006142 Quattordio 0 367,92
AL 006146 Roccaforte Ligure 798,92 900,99
AL 006148 Rocchetta Ligure 537,58 96,80
AL 006183 Villalvernia 0 54,58
AL 006190 Voltaggio 0 127,77
AT 005036 Cerro Tanaro 0 0,69
CN 004002 Aisone 0 181,50
CN 004005 Alto 0 133,71
CN 004008 Bagnasco 242,71 1292,21
CN 004015 Battifollo 20,38 646,31
CN 004025 Borgo San Dalmazzo 0 1,07
CN 004053 Castelmagno 0 46,56
CN 004079 Demonte 0 923,43
CN 004084 Entracque 0 187,70
CN 004111 Lisio 13,95 80,88
CN 004123 Moiola 0 238,23
CN 004127 Monasterolo Casotto 0 167,43
CN 004153 Nucetto 0 196,37
CN 004155 Ormea 0 140,60
CN 004162 Perlo 107,84 528,55
CN 004192 Roccavione 0 0,008
CN 004227 Torre Mondovi' 121,71 87,02
CN 004233 Valdieri 0 494,36
CN 004239 Vernante 0 28,30
CN 004248 Vinadio 0 60,90
TO 001203 Pralormo 0 0,01

Codice
ISTAT Alta

(ha)
Media
(ha)




